
Roraima , 27 de Outubro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO XI | Nº 2514 

 

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               22 
 

Art. 3º – Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Município de Bonfim-RR, 21 de outubro de 2025. 
  
ZILAIR SALDANHA PEIXOTO 
Presidente do CMDCA 
Portaria N°: 023/2025  

Publicado por: 
Osterni Oliveira Silva Junior 

Código Identificador:B3BF2033 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 259- HOMOLOGA O PLANO MUNICIPAL 
DECENAL DE MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS EM MEIO 

ABERTO, O PROJETO POLÍTICO PEDAGÓGICO E O 
REGIMENTO INTERNO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE 

MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS EM MEIO ABERTO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS À COMUNIDADE 

 
DECRETO Nº 259, de 24 outubro de 2025 
  

Homologa o Plano Municipal Decenal de Medidas 
Socioeducativas em Meio Aberto, o Projeto Político 
Pedagógico e o Regimento Interno do Programa 
Municipal de Medidas Socioeducativas em Meio 
Aberto de Prestação de Serviços à Comunidade 
(PSC) e Liberdade Assistida (LA). 

  
O Prefeito do Município de Bonfim – Estado de Roraima, no usa das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 59, inciso XII, da Lei 
Orgânica do Município de Bonfim e; 
Considerando o Plano Municipal Decenal de Medidas 
Socioeducativas em Meio Aberto, o Projeto Político Pedagógico e 
o Regimento Interno do Programa de Medidas Socioeducativas 
em Meio Aberto, elaborado pela Comissão Intersetorial 
Municipal e pelo Centro de Referência Especializado de 
Assistência Social – CREAS; 
Considerando o ato de aprovação pelo Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA), Resolução nº 
003/2025, o Plano Municipal Decenal de Medidas Socioeducativas em 
Meio Aberto, publicado no Diário Oficial do Município de 
Bonfim/RR de 24 de outubro de 2025, sob o Registro nº 001/2025; 
Considerando o ato de aprovação pelo Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA), Resolução nº 
004/2025, o Projeto Político Pedagógico, publicado no Diário Oficial 
do Município de Bonfim/RR de 24 de outubro de 2025, sob o Registro 
nº 002/2025; 
Considerando o ato de aprovação pelo Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA), Resolução nº 
005/2025, o Regimento Interno, publicado no Diário Oficial do 
Município de Bonfim/RR de 24 de outubro de 2025, sob o Registro nº 
003/2025; 
DECRETA: 
Art. 1º. Fica homologado o Plano Municipal Decenal de Medidas 
Socioeducativas em Meio Aberto, o Projeto Político Pedagógico e 
o Regimento Interno do Programa de Medidas Socioeducativas em 
Meio Aberto de Prestação de Serviços à Comunidade (PSC) e de 
Liberdade Assistida (LA), nos termos do anexo único. 
Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Município de Bonfim – RR, 24 de outubro de 2025. 
  
ROMUALDO FEITOSA SILVA 
Prefeito Municipal de Bonfim  

Publicado por: 
Osterni Oliveira Silva Junior 

Código Identificador:384F120E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 - 
SELCO PROCESSSO ADMINISTRATIVO Nº 134/2025 - SMSA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 - SELCO 
PROCESSSO ADMINISTRATIVO Nº 134/2025 - SMSA 
  
O MUNICIPIO DE BONFIM-RR, por meio da Secretaria Municipal 
de Licitações e Contratos, primando pelo princípio da publicidade e 
transparência, comunica aos interesados que realizará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2025 – SELCO, no dia 
13/11/2025 às 10h00min (horário de Brasília), objetivando 
Contratação de empresa para aquisição e fornecimento de aquisição de 
Veículo de uma ambulância tipo “A”, tipo furgão para transporte 
simples, para atendimento da rede de saúde e da Secretaria municipal 
de saúde no município de Bonfim/RR. 
Informações sobre o Edital através do e-mail 
selcobonfim@gmail.com, em dias úteis, de segunda-feira a sexta-
feira, das 07h30min às 13h. O edital poderá ser obtido através dosite 
https://www.gov.br/compras/pt-br 
  
BONFIM-RR, 24 de outubro de 2025 
  
SERGIO DE OLIVEIRA BRITO 
Secretário Municipal de Licitações e Contratos  

Publicado por: 
Osterni Oliveira Silva Junior 

Código Identificador:09CC1E84 

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ AVISO DE 
ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 90040/2025 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAI, sediada a Praça 
do Centro Cívico, s/n – Centro – Caracaraí/RR, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Administração, comunica aos senhores 
licitantes o adiamento da Sessão Pública na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL 90040/2025, processo nº 059/2025, Menor Preço por 
Lote”, modo de disputa “fechado/aberto”, CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA, POR MEIO DO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE 
DADOS, SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES 
OPERACIONAIS, ADMINISTRATIVAS E ESTRATÉGICAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARACARAÍ 
– SEMSA, de acordo com os termos da nº Lei 14.133 de 01/04/21 e 
alterações. FICA ADIADA PARA O DIA 29 DE OUTUBRO DE 
2025 às 09h00mm, na Sala de Licitação, localizada na Sede da 
Prefeitura Municipal. 
MOTIVO: Em virtude do Dia do Servidor Público, comemorado no 
dia 28 de outubro de 2025 (terça-feira), e do ponto facultativo no 
dia 27 de outubro de 2025 (segunda-feira), conforme decreto 
municipal, ficando, portanto, suspensas as atividades administrativas 
nestes dias, CONFORME ITEM DO EDITAL 18.6. Suspenso o 
expediente na Prefeitura Municipal de Caracaraí em datas previstas, 
estas ficam automaticamente prorrogadas para o mesmo horário do 
primeiro dia útil de expediente. 
  
Caracaraí/RR, 24 de outubro de 2025. 
  
RAIMUNDO DAS NEVES DE FIGUEIREDO 
Secretário Municipal de Administração 
Portaria 136/2025  

Publicado por: 
Bernardes Barbosa de Oliveira 

Código Identificador:D12DC5C1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

TERMO DE ADESÃO NA CONDIÇÃO DE CARONA A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

007/2024 - PROC. ADM. Nº. 490/2024 
 


